
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 16. Statuta 
Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula, Ur.broj 48/23 od 11. svibnja 2023. 
godine i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale  Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 09. travnja 2024. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju suglasnosti  za darovanje stolica

Članak 1.

Istarskom narodnom kazalištu Gradskom kazalištu Pula, Pula, Laginjina 5 daje se suglasnost 
za darovanje stolica osobama kako slijedi:

- Povijesni i pomorski  muzej Istre, Pula, Gradinski uspon 6, 4 stolice,
- Kazalište Dr. Inat, Pula, Gajeva 3, 60 stolica,
- Umjetnička organizacija Apoteka , Vodnjan, Trgovačka 20, 25 stolica,
- Ured ovl.arh. Klara Pustijanac, Savičenat, Svetvinčenat 58, 10 stolica,
- Kerekesh Teatar, Varaždin, Vladimira Vidrića 10, 220 stolica,
- Ugo Korani, Zagreb, Vrandučka 35, 3 stolice,
- Obrt DekorIN, Vl.Nina Strmotić Vučetić, Pula, Carlijeva 11, 2 stolice,
- Geodeti Palin d.o.o , Pula, Gervaisova 3, 2 stolice,
- Patricia Buzolić Sošić, Kanfanar, Matohanci 16a, 2 stolice,
- Alta Vista d.o.o., Fažana , Valbandon, Mala vala 242, 4 stolice,
- Scandal express j.d.o.o. Pula, Ciscuttijeva 8, 50 stolica,
- Turistička agencija Gipsy travel, Pula, Splitska 3, 4 stolice,
- HNK I.pl. Zajc Rijeka, Verdijeva bb, 138 stolica.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/24-01/43
URBROJ:2163-7-07-0277-24-3
Pula, 09. travanj 2024.

GRADONAČELNIK
          dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20), članku 16. Statuta Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula, Ur.broj 48/23 
od 11. svibnja 2023. godine i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 
Realizacijom projekta uređenja partera, mezzanina, loggia i balkona zamijenjene su sve stolice 
u Istarskom narodnom kazalištu Gradskom kazalištu Pula. Zamijenjene  stolice su potpuno 
amortizirane i nemaju knjigovodstvenu vrijednost. 
Obzirom da ustanova nema potrebe za korištenje stolica te da bi se iste morale zbrinuti na 
odlagalištu otpada a imaju upotrebnu vrijednost ustanova je na mrežnim stranicama ustanove i 
Grada Pula-Pola, društvenim mrežama ustanove i glasilima „Glas Istre“, Istra24, IPress i 
Regional express objavila poziv za iskazivanje interesa za darovanje stolica. U roku za dostavu 
zahtjeva iskazan je interes za preuzimanje ukupno 524 stolice i to pretežno zahtjevi ustanova u 
kulturi. Ustanova bi predaju stolica realizirala zaključenjem ugovora o darovanju stolica. 
Sukladno odredi članka 16. Statuta Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula 
ustanova ne može otuđiti imovinu bez prethodne suglasnosti osnivača. 
Ovom Odlukom predlaže se davanje suglasnosti Istarskom narodnom kazalištu Gradskom 
kazalištu  Pula za darovanje stolica osobama iz članka 1. Odluke. 
  

 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 

   p.o. PROČELNICA 
   Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 

 
 
 
 


